
Dzień dobry! 
 
 
Minister Finansów 
 
  Wnoszę aby Minister Finansów: 
 
1) nakazał Urzędom Skarbowym wpisywanie na przelewach zwracanych nadpłat podstawy prawnej 
tego zwrotu (art. 75 § 4 lub art. 76 § 1 o.p. w związku z art. 73 § 2 pkt 1 o.p.) 
2) pouczył Urzędy Skarbowe, że złożony wniosek o stwierdzenie nadpłaty wraz z korektą zeznania 
stanowi jedną sprawę podatkową, wszczętą tymi dwoma dokumentami. 
3) wystąpił w inicjatywą ustawodawczą polegającą na wykreśleniu art. 75 § 4 o.p. i art. 75 § 4b o.p. 
oraz zmianie art. 75 § 5 o.p. polegającej na zakazaniu wszczynania postępowania karnego 
skarbowego w sprawach objętych wnioskiem o stwierdzenie nadpłaty o którym mowa w art. 75 § 2 
o.p. 
 
(Gdy podatnik ma wątpliwość co do wysokości podatku jaką ma zadeklarować w zeznaniu powinien 
mieć możliwość zadeklarowania najpierw wyższego podatku lub niższej nadpłaty a potem wystąpić z 
wnioskiem o stwierdzenie nadpłaty aby organ podatkowy ocenił czy wnioskowany niższy podatek lub 
wyższa nadpłata jest zasadny. Postępowanie podatkowe wszczęte wnioskiem o stwierdzenie 
nadpłaty organ podatkowy powinien zakończyć decyzją o stwierdzeniu nadpłaty przyznając rację 
podatnikowi częściową lub całkowitą lub odmawiając stwierdzenia nadpłaty. W tym trybie 
postępowania odpowiedzialność za prawidłowość stwierdzonej nadpłaty powinien ponosić organ 
podatkowy a podatnik powinien być zwolniony od takiej odpowiedzialności. Decyzja taka mogłaby 
być zmieniana, zaskarżana, wzruszana lub unieważniana na takich samych zasadach jak inne decyzje. 
W obecnym stanie prawnym podatnik nie ma żadnej pewności, że organ podatkowy - po zwróceniu 
nadpłaty bezdecyzyjnie lub na podstawie decyzji o stwierdzeniu nadpłaty - nie rozmyśli się potem i 
będzie żądał zwrotu nadpłaty do Urzędu i jeszcze karał za to z k.k.s. Do czasu zmiany tych przepisów 
podatnik powinien mieć wiedzę, jaki przepis stanowił podstawę zwrotu nadpłaty aby zdawał sobie 
sprawę w jakiej jest sytuacji i że musi czekać pięć lat z wykorzystaniem otrzymanych środków bo 
organ podatkowy może zmienić swoje stanowisko pomimo, że nie wyszły na jaw żadne nowe 
okoliczności – co wydaje się być absurdalne. Dlatego Urząd w przelewie powinien informować o 
podstawie prawnej zwrotu nadpłaty. Ponadto grożą mu odsetki od otrzymanej nadpłaty a także 
odpowiedzialność karna skarbowa gdy zwrot nadpłaty nastąpił na podstawie decyzji o której mowa w 
art. 75 § 4a. Złożona przy wniosku o stwierdzenie nadpłaty korekta zeznania nie powinna być 
pretekstem do prowadzenia dwóch postępowań; jednego na podstawie korekty zeznania i drugiego 
na podstawie wniosku o stwierdzenie nadpłaty.) 
 
 
  z poważaniem 
 


